
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1929/2025 DEL 14/10/2025

N° DetSet 348/2025 del 10/10/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
E STRAORDINARIA (EDILI ED AFFINI) EDIFICI COMUNALI CUP: 
B42D24000070004 CIG: B2945A5D55, APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO
FINALE.

CIG: B2945A5D55
CUP: B42D24000070004

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1929/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04743-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/10/2025 al 29/10/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA E DETERMINAZIONE

Premesso che:

• Con determinazione dirigenziale RCG N° 1205/2024 del

22/07/2024, si approvano gli elaborati tecnici di progetto per

l'appalto  avente  ad  oggetto  "ACCORDO  QUADRO PER I LAVORI

DI MANUTENZIONE ORDINARIA   E STRAORDINARIA   (EDILI  ED

AFFINI) EDIFICI  COMUNALI", dell'importo complessivo a base

d'appalto pari ad €. 365.650,00,  di  cui  €. 10.650,00  per oneri

della sicurezza ed €.146.260,00 costi della manodopera non

soggetti a ribasso;

• Con la stessa determina dirigenziale RCG N° 1205/2024

del 22/07/2024, si approvava il metodo di indizione della gara

d'appalto attraverso procedura negoziata senza previa

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'articolo 36, comma

2 lettera b) e dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n.50/2016

ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo  più

basso  determinato  mediante  ribasso  unico sull'elenco  prezzi

posto  a  base di gara ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n.  50/2016

e  ss.mm.ii.,  invitando  a  presentare offerta le ditte individuate

attraverso gli elenchi disponibili, per la  categoria merceologica

in oggetto, sulla piattaforma del mercato elettronico della P.A. (c.d.

MEPA);

• Con determinazione dirigenziale RCG N° 1376/2024 del

02/08/2024, si  aggiudicava l'appalto in oggetto alla ditta

"R.D.R. SRL" - P.IVA 01276401211, con sede in AFRAGOLA (NA)

alla via Bellini n.19, pec: rdrsrl.na@legalmail.it  ,         per l'importo

complessivo, al netto del ribasso offerto, pari ad €.342.417,24

inclusi oneri per la sicurezza pari ad €.10.650,00 e manodopera

pari ad €.146.260,00 oltre Iva come per legge;

• Con la stessa determinazione si dava atto che l'impegno

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

mailto:rdrsrl.na@legalmail.it


3RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

spesa assunto al cap.lo 20105 del corrente bilancio comunale,

trovava giustificazione in relazione al seguente cronoprogramma,

redatto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al

D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione  sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

ANNO DI IMPUTAZIONE (SCADENZA- ESIGILITA' DELLA PRESTAZIONE)

2022 2023 2024 2025

(Imp. 1516)
€.474.212,00

(Pr.19/2024)
€.25.788,00

ANNO DI PAGAMENTO DELLA SPESA/RISCOSSIONE DELL'ENTRATA

2022 2023 2024 2025

€.474.212,
00

€.25.788,00

• Il quadro economico così ridefinito:

A) SOMME a BASE D'APPALTO

A.1) IMPORTO al netto del ribasso incluso 
sicurezza e manodopera

€.342.417
,43B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE

B.1) IVA su lavori all'aliquota del 22% €.75.33
1,83

B.2) Lavori in amministrazione diretta €.36.56
5,00

B.3) Conferimenti ai sensi del D. Lgs 116/2020 €.3.00
0,00

B.4) Art.45 D.Lgs. 36/2023 (€ 7.313,00)

Costituzione fondo 
incentivo tecnico (80%)

€.5
850,4

Costituzione fondo 
innovazione tecnico (20%)

€.1.46
2,60

B.5) Oneri sicurezza indiretti, integrati nel 
P.S.C.

€.2.50
0,00

B.6) Contributo Anac - del.dell'ANAC 
n.621/2022 e ss.mm.ii.

€.1.50
0,00

B.7) Accantonamento art. 120 c.1 del 
D.Lgs.36/23 - Imprevisti

€.31.372,74

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE 
dell'AMMINISTRAZIONE

€.157.582,57

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) €.500.000,00
• Con processo verbale, vennero consegnati i lavori ai sensi del

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e si dava avvio  all'esecuzione in data

07/08/2024;

• In  data  14/10/2024 veniva  formalizzata  l'aggiudicazione  dei

lavori di che trattasi, tramite MEPA

- Stipula_NG4543684;

• Con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  2419/2024  del

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

31/12/2024, si approvava il contratto attuativo n°1 - SAL n. 1 dei

lavori di che trattasi, a tutto il 31/12/2024, ammontante a netti €

107.913,79  (al  netto  del  ribasso  d'asta  del  11,13%)  compreso

oneri  di  sicurezza,  nonché  il relativo certificato di pagamento n.

01 per l'importo netto di €. 107.374,00 oltre Iva al 22% e, quindi, di

€.130.996,28  Iva  inclusa,  al  netto  delle  prescritte  ritenute  per

infortuni (0,5%);

• Con la stessa determinazione si  dava atto che ai  fini   della

necessaria   copertura   finanziaria,   ai  sensi   dell'articolo   183

comma  3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  si  ridefinivano

gli impegni assunti con determina dirigenziale  RCG  1376/2024

del   02/08/2024,   con  l'aggiornamento  del  cronoprogramma  di

spesa e la  corretta  imputazione reimputando la  somma residua

2024 di €. 343.215,72 sull'impegno pluriennale al CAP.20105 del

B.C. 2025;

• Con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  184/2025  del

07/02/2025, si liquidava FATTURA 2/PA del 17/01/2025 alla ditta

esecutrice relativa al contratto attuativo n°1 - SAL n. 1 dei lavori di

che  trattasi,  a  tutto  il  31/12/2024,  ammontante   a   netti   €

107.913,79  (al  netto  del  ribasso d'asta del 11, 13%) compreso

oneri di sicurezza, nonché il  relativo certificato di pagamento n. 01

per l'importo netto di €. 107.374,00 oltre Iva al 22%  e,  quindi, di

€.130.996,28  Iva  inclusa,  al  netto  delle  prescritte  ritenute  per

infortuni (0,5%);

• Con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  556/2025  del

28/03/2025, si approvava il contratto attuativo  n°2  -  SAL  n.  2

dei  lavori  di  che  trattasi,  a  tutto  il  11/03/2025,  ammontante

a  netti  €.  269.640,59 (al  netto  del  ribasso d'asta  del  11,13%)

compreso oneri   di   sicurezza,   nonché  il  relativo certificato di

pagamento n. 02 per l'importo netto  di  €. 160.918,00  oltre  Iva

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

al   22%  e,  quindi,  di  €.196.319,96  Iva  inclusa,  al  netto  delle

prescritte ritenute per infortuni (0,5%);

• Con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  671/2025  del

08/04/2025, si liquidava FATTURA 6/PA del 20/03/2025 alla ditta

esecutrice relativa al contratto attuativo n°2 - SAL n. 2 dei lavori di

che  trattasi,  a  tutto  il  11/03/2025,  ammontante  a  netti  €.

269.640,59  (al  netto  del  ribasso  d'asta  del  11,  13%)  compreso

oneri di sicurezza, nonché il relativo certificato di pagamento n.02

per l'importo netto di €. 160.918,00 oltre Iva al 22% e, quindi, di

€.196.319,96  Iva  inclusa,  al  netto  delle  prescritte  ritenute  per

infortuni (0,5%);

• Con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  1080/2025  del

10/06/2025, si approvava il contratto attuativo n°3 - SAL n. 3 dei

lavori di che trattasi, a tutto il 11/03/2025, ammontante a netti €.

342.261,07 (al netto del ribasso d'asta del 11,13%) compreso oneri

di sicurezza, nonché il relativo certificato di pagamento n. 03 per

l'importo  netto  di  €.  72.257,00  oltre  Iva  al  22%  e,  quindi,  di

€.88.153,54  Iva  inclusa,  al  netto  delle  prescritte  ritenute  per

infortuni (0,5%);

• Con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  1224/2025  del

01/07/2025, si liquidava FATTURA 9/PA del 03/06/2025 alla ditta

esecutrice relativa al contratto attuativo n°3 - SAL n. 3 dei lavori di

che  trattasi,  a  tutto  il  11/03/2025,  ammontante  a  netti  €.

342.261,07 (al netto del ribasso d'asta del 11,13%) compreso oneri

di sicurezza, nonché il relativo certificato di pagamento n.03 per

l'importo  netto  di  €.  72.257,00  oltre  Iva  al  22%  e,  quindi,  di

€.88.153,54  Iva  inclusa,  al  netto  delle  prescritte  ritenute  per

infortuni (0,5%);

Dato atto che:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

• I lavori sono stati regolarmente ultimati entro i tempi contrattuali

come accertato con processo verbale redatto in data 27/06/2025;

Visto:

• Lo stato  finale  dei  lavori  di  cui  in  oggetto,  eseguito  dalla  ditta

"R.D.R. SRL" - P.IVA 01276401211, con sede in AFRAGOLA (NA) alla

via Bellini n.19 redatto in data 27/06/2025 dell’importo netto di €.

6.376,00 oltre IVA;

• La relazione sul conto finale dei lavori di cui sopra, redatta in data

27/06/2025, dal direttore dei lavori;

• Il  certificato  di  regolare  esecuzione dei  lavori  di  cui  in  oggetto,

redatto in data 27/06/2025, con il quale viene liquidato alla ditta

"R.D.R. SRL" - P.IVA 01276401211, con sede in AFRAGOLA (NA) alla

via Bellini n.19, l’importo di €. 6.376,00 oltre IVA;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta “R.D.R. SRL" - P.IVA 

01276401211, con sede in AFRAGOLA (NA) alla via Bellini n.19, come da certificato 

DURC in allegato;

Visto altresì:

• D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

• Lo Statuto Comunale e il  vigente Regolamento degli  Uffici e dei

Servizi, relativamente alle attribuzioni dei  Dirigenti di Settore o di

Servizio con rilievo esterno;

• L'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (T.U.E.L.)  che  disciplina  gli

adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità

amministrativa e contabile.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

• Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma

dei  pagamenti  da  effettuare  in  esecuzione  del  presente  atto  è

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di

finanza pubblica.

• Il capitolato speciale di appalto;

• Gli enti previdenziali hanno rilasciato la prescritta liberatoria ai fini

assicurativi e previdenziali;

• La  Certificazione  Equitalia  dal  quale  risulta  soggetto  non

inadempiente;

• In  esecuzione  alla  nota  del  Settore  Finanziario  dell'Ente  per  il

contrasto all’evasione locale, è stata eseguita verifica della società

con esito “negativo”;

• La  fattura  elettronica  n°  FPA  14/PA  del  08/10/2025  della  ditta

“R.D.R. SRL" - P.IVA 01276401211;

Ritenuto opportuno liquidare la fattura:

• La  fattura  elettronica  n°  FPA 14/PA  del  08/10/2025 annotata  al

Protocollo  Generale  Informatico  al  n.  Prt.G.  57514/2025  del

08/10/2025  -  RUF  n.  3028/2025  il  08/10/2025  dell’importo  IVA

esclusa  pari  ad  €.  6.376,00  e  quindi  incluso  iva  (€.  1.402,72

calcolata  al  22%)  €.  7.778,72  alla  ditta  "R.D.R.  SRL"  -  P.IVA

01276401211;

Dato atto che il conto corrente bancario dedicato risulta il seguente: IBAN

IT35L0306939693100000003727

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N.18/2025 del

20/03/2025, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione

dell'esercizio 2025 ed i relativi allegati ai sensi di legge;

Per quanto sopra SI :

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

DETERMINA  

• DI APPROVARE gli Atti Contabili relativi allo stato finale lavori  a

tutto il 27/06/2025 per l’importo complessivo di €. 6.376,00 ed

emesso, per il servizio eseguito dalla ditta "R.D.R. SRL" - P.IVA

01276401211, il certificato di pagamento finale dell’importo

netto di €. 6.376,00 incluso oneri per la sicurezza, quindi di €.

7.778,72 incluso IVA calcolata al 22% ( Iva €.1.402,72);

• DI DISPORRE il pagamento di €. 7.778,72  incluso IVA

(€.1.402,72 calcolata al 22%), per il servizio prestato, alla ditta

"R.D.R. SRL", a saldo della fattura elencata di seguito: la fattura

elettronica  n°  FPA 14/PA  del  08/10/2025  annotata  al  Protocollo

Generale Informatico al n. Prt.G. 57514/2025 del 08/10/2025 - RUF

n. 3028/2025  il  08/10/2025  dell’importo  IVA  esclusa  pari  ad  €

6.376,00 e quindi  incluso iva (€.  1.402,72 calcolata  al  22%) €.

7.778,72;

• DI DISPORRE l’accantonamento di €. 1.402,72 quale iva al

22%  calcolata sull’importo del servizio, ai fini della

successiva liquidazione a favore dell’Erario ai sensi della L. n.190

del 24/12/2014;

• DI  DARE ATTO  il  contraente  risulta  informato  dell’applicazione

dello Split Payment ai fini della liquidazione della fattura elettronica

in oggetto;

• DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €. 7.778,72 incluso  IVA

sul  capitolo  del  Bilancio Comunale 2025 come segue:

Cap Art. Tipo Imp. N° Importo

20105 Imp. 84/2025 €.7.778,72

• DI DARE ATTO che la spesa come sopra imputata, trova giustificazione in

relazione  al  seguente  cronoprogramma  approvato  con  determina

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

dirigenziale RCG N° 1203/2025 DEL 01/07/2025, come di seguito evidenziato

nella seguente rendicontazione effetti a:

Cronoprogramma di Spesa
Valore totale quadro 
economico:

2024/2025

€. 500.000,00
Flussogramma spesa / 
rendicontaz. prevista

€. 500.000,00

Flussogramma spesa/ 
rendicontazione effettiva

€.130.9
96,28

€.196.319
,96

€.88.15
3,54

€.7.778,
72

 Tot. €. 423.248,50

• DI PUBBLICARE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 28 comma 2

del  D.Lgs  36/2023,  sul  profilo  del  committente  nella  sezione

“Amministrazione trasparente” secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n.33

del 14/03/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, e dalle linee guida

di  ANAC,  e  le  indicazioni  dettagliate  relativamente  all’avvio  del  processo

digitalizzazione fornite  nel  Comunicato  adottato,  d’intesa con  il  Ministero

delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la  delibera n. 582 del 13 dicembre

2023;

• La  comunicazione  agli  interessati  di  quanto  disposto  con  il  presente

provvedimento;

• L’invio del presente provvedimento con i relativi documenti giustificativi ed i

riferimenti  contabili  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  affinché

provveda ad effettuare i controlli sulla disponibilità del presente impegno ed

alla liquidazione.

• DI DARE ATTO:

• che la spesa rientra nei programmi di pagamento dell’Ente;

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il

presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di

interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento

e del Dirigente che adotta l’atto;

• Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di

propria competenza: Quadro (D.Lgsl. n.118/11 – L.n.190/2014)

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione


10RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

Titolo giuridico contratto di appalto Contratto Stipula_ 
NG4543684

Scadenza Anno 2025

Esercizio di imputazione Anno 2025

• DARE ATTO  ALTRESI’ che la presente determina:

• E’ esecutiva dal momento dell'apposizione del  visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente

del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente  comporti  impegni  di

spesa;

• Va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni

consecutivi;

• Il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria

responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine

progressivo e la data di  registrazione coincidente con quella del

Registro Generale;

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio

Segreteria.

IL DIRIGENTE del Settore Lavori Pubblici e RUP

 Ing. Nunzio Boccia

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



11RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

- 
OGGETTO: 

COMMITTENTE: 
IMPRESA: 

Comune di Afragola 
Città Metropolitana di Napoli 

Accordo Quadro per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria (edili ed affini) edifici 
Comunali. CIG: B2945A5D55 

Comune di Afragola 
R.D.R. S.r.l. con sede in Via Bellini n. 19 - 80021 Afragola (NA) 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO FINALE 
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 4 DI euro 6'376,00 

CERTIFICATI PRECEDENTI 
n. data 

1 11/12/2024 I 
I 

2' 11/03/2025 ! 
! 

31 22/05/2025 i 
! I 4i ' 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
281 
29, 
30f 

i 
TOTALE 

anticipazione 

importo 

107'374,00 
160'918,00 
72'257,00 

340'549,00 

0.00 

ASSICURAZIONE OPERAI 

L'Impresa ha assicurato gli operai con 
Polizza continuativa presso l'INAIL di 
NAPOLI 

Il Direi~[~ dei Lavori 
Arch. f,f ppo Laezza 
- ,:.:;;:::= 
' ~ ~ 
~fJ 

IL SOTTOSCRITTO, 

VISTO: il Contratto in data 11/10/2024 repertorio n. 454368 registrato a Telematico in data 14/10/2024 
al n. 454368 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori; 
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è 
quello in seguito riportato: 

Lavori e somministrazioni 

SOMMANO importi soggetti a ritenute euro 
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE 

SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro 

Ammontare dei certificati precedenti euro 
SOMMANO LE DETRAZIONI euro 

CREDITO Impresa arrotondato a 1 euro 
per I.V.A. al 22% 

T O T A L E G E N E R A L E euro 

346'925,63 

346'925,63 

0,00 
DETRAZIONI 

340'549,00 
340'549,00 

6'376,00 

1 '402,72 
7'778,72 

CERTIFICA 

CHE ai termini dell'articolo 3.14 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa 
la rata di euro 6'376,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge. 
Diconsi (euro seimilatrecentosettantasei/DO) 

Afragola, 

lng. 

" ... .. 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



12RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

li 
11 

I Comune di Afragola 
Città Metropolitana di Napoli 

pag. 1 

STATO FINALE DEI LAVORI 
OGGETTO: Accordo Quadro per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

(edili ed affini) edifici Comunali. CIG: B2945A5D55 

COMMITTENTE: Comune di Afragola 

IMPRESA: R.D.R. S.r.l. con sede in Via Bellini n. 19 - 80021 Afragola (NA) 

~ ,~··.: ' ~ \ .. ;;-~ 
Contratto in data 11/10/2024 rep. n. 454368 registrato a Telematico in dat~ 14/10/2024 al 
n. 454368 di euro 342 417.24 

Data Offerta: 
Data Consegna: 
Data Inizio Lavori: 
Giorni Utili per Ultimazione: 
Data Utile per Ultimazione: 
Giorni di Sospensione: 
Numero di Sospensioni 
Nuova Data Ultimazione: 

Data FINE LAVORI 

02/08/2024 IMPORTO DEL PROGETTO 
07/08/2024 Somme a Disposizione: 
07/08/2024 Importo per la Sicurezza: 

365 , Importo per la Manodopera: 
07/08/2025 l IMPORTO DI VARIANTE 

O i Somme a Disposizione (variante): 
O Importo per la Sicurezza (variante): 

_/_/_ Importo per la Manodopera (variante): 

365 650.00 
0.00 

10 650.00 I 
I 

146 260.00 I 
I 

2 040.00 I 

0.00 
0.00 
0.00 

_/_I_ ' Anticipazione: 0.00 

Giorni impiegati in PIU': 
Giorni impiegati in MENO: 

PriMus by Guido Cianc,ulli - copyright ACCA software S.p A 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



13RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 2 

Nurn.Ord 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIO1 I 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 

LAVORI A MISURA 

I Tubazione in polipropilene per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonea per distribuzione 
CAM24_C0I acqua sanitaria calda e fredda, conforme alle norme vigenti in ... no escluse le opere murarie. Sono compresi il 
.030.010.B ( pezzi speciali, il materiale per le saldature.Diametro 25mm, spessore 4,2111111 I 
CAM) SOMMANO ml 

1 2 .Serbaroio a pressione atmosferica in lamiera di acciaio zincata trattata Serbatoio a pressione atmosferica per I CAM24_Co7;1iquidi alimentari e fluidi in genere. realizzato con contenitore cii ... eno, l'utilizzo, lo scarico Capacità: C (1).1 
.020.040.D [Dimensioni: D (diametro) x 1-1 (altezza) (mx 111) C = 1000 Dx H = 0,85 .x 1,92 I 

I 

! 
SOMMANO cadi 

' 3 'Gruppo di sollevamento acqua con due elettropompe Gruppo di sollevamento acqua per impianti medi tipo con I 
CAM24_ C07 jcomando a pressostato e due elettropompe ad asse orizzontale, con piedini ... nza corrispondente non inferiore a: 

1 

.030.020.A H (bar). Potenza nominale dei motori: P (kW) Q = O/ 3/ 6 H =5.2/4,0/2.7 P = 2 x O, 74 J 

I ' 
' I SOMMANO caci 

I i I 
4 I Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per1 

1 CAM24_C08 resistere ad una pressione di 8,0 bar. resistenza elettrica con p ... allegamenti idraulici. collegamenti elettrici, I 
.010.060.A jescluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da IO I 1 

i 5 les,;",oc' a polvere con valvola a pulsante, valvola d, sicurezza a molla e manometro d; ;"d;,~::::::~~:I 
CAM24_C09 sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno. Da 6 kg. classe 2 IA I l3BC 
.010.080.1 SOMMANO cad 

6 Estintore a polvere con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e 
CAM24_C09 sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno. Da 6 kg, classe 34A 233BC 
.010.080.K SOMMANO caci 

43,03 

974.29 

I 721.35 

186,00 

7 
CAM24_E0I 
.000.010.A 

8 
CAM24_E0I 
.010.010.A 

9 
CAM24_E0I 
.015.010.A 

14 
C,.\\-124 E03 - 
.030.010.B 

Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e 
consistenza fino alla profondità di 111 0.4, compresa l'estirpazion rimozione di recinzioni, delimitazioni e 
simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato 

SOMMANO mq 

Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con 
mezzi meccanici. anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon .. el cantiere, compresi il rispetto di 
costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) 

SOMMANO mc 

' 
11 !Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo 
C AM24_E0 I ! meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... ilonatura a strati. la bagnatura, i I 
.040.010.B I necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dalla cave 1 

I SOMMANO mc 
i ' 

12 1Calcestruzzi non strutturai i Calcestruzzo 11011 strutturale a prestazione garantita, 111 conformità alle norme I 
CAM24_E03 tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri' 

I .O IO.O 10.C ( I per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 
I CAìvl) ' sm,IÌ\-IANO mcl 

i 13 le 1· · 1 e- · ct · 1 · · · d · 1 · j I asse 'orme per strutture 111 ca cestruzzo assetorrne 1 qua unque tipo rette o ccnnnate per getti 1 cong omerali 
, CAìvl24_E03 !cementizi semplici o armati compreso armo. disarmante. disarmo. op ... iego: misurate secondo la superficie 
1

1 
.030.0 IO.A !effettiva delle casseforme a contano con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. ' 

SOMMANO mq 

I 

I 
I 
I 

I 

3,70 
I 

I 1.63, 

I I I 

1,00 974,29 
I 
I 

! i 
I 
I 
I 

1,00 1°721.35' 

I I 
I 
I I 
I I 
I I 

1,001 186,oo: 
I 
I 

67,00 72,48 

21,00 

Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi 
meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo. compre ... el cantiere. Compresi ili 
rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) 

1 

SOMMANO mcl 

66.97 

I O Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano. anche in presenza di I 
I CAM24_E0I ,battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume ti .... L. nell'ambito.del cantiere. Compresi: 
1 .020.020.A i il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti tino a 0J mc) 

SOMMANO mci 

Casseforme per strutture in calcesrruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per geni di conglomerati 
cementizi semplici o armati compreso armo. disarmante. disarmo. op . iego: misurate secondo la superficie 
effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. I 

837,49 

14,04 

0.95 

4,49 

40,19 5,23 

' I 
I 

' i 
18,51 128,19: 

4·856, 16 

I '406,37 

795,62 

63,04 

210.19 

2°372.80 

8,65i 

' 
2.28i 

i 
l 
i 

30.691 265,47 

10.38 
l 

156.291 
I 

I 

I 
28.88 

I '622,30 

65.85 

! 
i A RIPORTARE! 14 582.47 

COi'vli'vllTTENTE: Comune di Afragola 
STATO FINALE DI:! L-\VORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



14RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 3 

Nurn.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

I RIPORTO! l4'582,47 

I 
! . SOMMANO mqi 

I 5 I Acciaio per e.a. Acciaio per cemento armato B450C, confanne alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura,i 
, CAM24_E03 'sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature. gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in retei 
, .040.0 I O B ( jelettrosaldata. 
CAM) , SOMMANO kg

1 

I 

16 !Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di 
, CAM24_E07 .almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su, 
; .005.010.A ( jsupertici orizzontali i 

, CAM) SOMMANO mq 
I 

I 
\ 17 : Masserto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 mdi sabbia per piano di posa di 
C AM24 _ E07 ·1 pavimentazioni sottil i ( linoleum. gomma. piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, I ivellato e lisciato! 

j .010.030.A ( perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm 1 

' I I I CAM) I SOMMANO mq, 

1 I 8 i Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1.5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi; 
I CAM24_E07 preesistenti , 
010060A ( SOMMANO mqf 

lcAMl 1 

! 
I 

I 9 Pareti divisorie interne in blocchi di laterogesso Parete divisoria interna realizzata con blocchi in laterogesso.] 
CAM24_E08 costituiti da anima interna in laterizio forato rivestito di gess . nel prezzo la formazione dei giunti, riseghe, 
.040 020.C ( mazzette, spigoli. architravi, piattabande sui vani porta. Spessore IO cm 
CAM) SOMMANO mq 

20 Murature o tramezzature in blocchi di calcestruzzo Muratura o tramezzatura di blocchi forati in calcestruzzo, 
CAM24_E08 20x50 cm, a superficie piana, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza. Spessore 15 cm 
.0450l0D( 
CAM) 

21 
CAM24_EI l 
.040.015.B 

22 
CAJ\tl24_El2 
.015.010.B 

23 
CAM24_El2 
.0l5060A 

24 
CAM24_El2 
.030.010.B 

SOMMANO mq 

Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e cordolo di altezza 200 111111, conico nella parte 
interiore e cilindrico nella parte superiore Bocchettoni in gomma EPDM a flan nella parte interiore e 
cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto. Diametro da 120~ 150 mm 

SOMMANO cad 

Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitumepolimero elasromerica Membrana 
impermeabile bituminosa costituita da mescola bitume-polimero elastomerica flessibilità . ci piane, curve e 
inclinate. Annata con TNT di poliestere da filo continuo stabilizzato con fibre minerali spessore 4 mm 

SOMMANO mq 

Membrana bitume-polimero antiradice elastoplastomerica, flessibilità a freddo -20 C, annata con TNT di 
poliestere da filo continuo additivata con acidi grassi e fenossici, applicat ... attamento, se necessario, con primer 
bituminoso da pagarsi a parte, su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm 

SOMMANO mq 
I 

Manto di scorrimento con feltro di poliestere, posato a secco, con I O cm di sovrapposizione dei feltri, steso in. 
opera su idoneo piano di posa, a qualsiasi altezza, su superfici pi ... dei materiali. e ogni altro onere e magistero 
per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con feltro da 300 g/rnq 

I 
SOMMANO mqi 

25 [Irnpermeabihzzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cernentizia' 
CAM24_E 12 linerti a grana fine, fibre i 
.050.035.r-\ !sintetiche e resine acriliche in dispersio ... one acquosa. rottura coesiva del prodotto secondo UNI 9532. applicata

1 

1
a spatola in due mani. Spessore finale pari a 2 111111 

I 

SOìvli'vlANO mq, 

26 lmpermeabilizzuzione strutturale e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica i 
CA,\124_E 12

1

,cosliluito da cemento normalizzato. sabbia di quarzo di opportuna gra ... lo da muratore e/o spazzoloni. in strati, 
.050.065.B millimetrici, su tondo preventivamente bagnato a rifiuto con acqua. All'esterno 

SOMi'vlf\NO mq 

27 Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive. data in opera in due successive mani. 
CAM24_E 12 ,\ base cli resine acriliche in dispersione acquosa. rossa o grigia 
060.040 ,\ SOi'vli'vlr\NO mq 

0,511 35,611 

I 
' 

' 127.98, 2,71 

' 

I 
I 
I 

8,43 I 14,47, 

I I 
I i 

I 
I 

7,17 15,79 

' 

' 
66,35 I 5,33! 

I I 
I 
I 
I 

37,59 

2.28 

6,00 

652,53 

369,09 

I 
803,891 

3.53 

40.35 

40,41 

22,13 

18,16 

346,83 

121.98 

113,21 

353.65 

! 
5.38! 

20,71, 
I 

! 
I 

I 
523.671 3.30 

r\ RIPORTAREÌ 

I '516,76 

92.13 

108,24 

l4°440,49 

25,08 
i 

9'256,77 

4324.93 

8 I 7.63 

155,39 

I 728.12 

l1=====4===================±====l=====i=====II 
I 47976.76 

COr\ilìvllTTENTE: Comune di Afragola 
ST xro FINALE DEI Lf\ VORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



15RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

I 

I 
Num.Ord. 
TARIFFA 

i I 

IND!Cr\ZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOiVI iVI IN ISTRAZION I 

RIPORTO 
' I 

I 28 /Abachino di ardesia di spessore 5 111111 a semplice registro. in opera con malta con 400 kg di cemento per 1.00 1111 i CAiY124_E 12 Idi sabbia compreso i cappelletti sui giunti e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte 
.060.050 A ' SOMiVIANO mq] 

I I 

29 Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino di sp. 2 cm Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino.1 
1 CAiV124_E 13 'prima scelta. dello spessore di 2 cm, posto in opera su letto di l'eventuale formazione dei giunti di 

.020.050.A ( 'dilatazione. l'arrotatura. la lucidatura, la pulitura finale. Marmo bianco Carrara 
I CAiVI) 
I 
' 30 , Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta. a, 
I CAM24_El31colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... eciali, l'eventuale formazione dei giunti di1 
I .030.020.A ( !dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm 1 
CAM) I SOiVIMANO mq! 

I : i 
, J I [Pavimento 111 gomma 111 mescola naturale e smienca. autoesnnguenre, d1 tipo civile e industriale, d1 qualunque I 
I CAi\1124 E13 !colore. a unta unita o marmonzzato, posto 111 opera con idoneo coli dei gtunu d1 dilatazione, la pulizia finale, 
; .070.030~A ( !il lavaggio. Pavimento in gomma, di tipo civile. in rotoli, spessore 3 111111 1 
I CAiVI) SOMMANO mq! 
I I 

I 32 ; Pavimentazione con listelli_ in cotto 11011 gelivo _di dimensio~i- 6_,0x23 _cm, spessore 3,_o cm, in opern su letto_ dii 
I CAM24_EIJ irnalta cernennzia. compresi imboiaccatura dei giunn, tagli. sfridi e pulitura con listelli 111 cotto non gelivo posti d,1

1 
, . 140.020.B 'coltelle 
: I SOMMANO mq 

' i 
33 i soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce. pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra! 
CAM24_El4 lnaturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s. iunti con malta di cemento. i tagli a misura, gli 
.010.020.A ( sfridi, la pulizia finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 3 cm 
C~) S~M~O~ 

3-i 
CAM24_E15 
.020.045.C ( 
CAM) 

35 
CAJVl24 _ E 15 
.080 020.A ( 
CAM) 

36 
CAM24 El5 - 
080 020 B ( 
CAM) 

SOMl'vlANO mq 

Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato Rivestimento di pareti 111 piastrelle di gres fine 
porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in ... zi speciali (angoli, spigoli. terminali, 
zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm 

SOMMANO mq 

Zoccoli no battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore I O mm, con le superfici a vista lucidate e le coste 
smussate, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.l i di ... ggellatura dei giunti con malta di cemento, i 
tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 8 cm 

SOMMANO m 

Zoccoli no battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore I O mm, con le superfici a vista lucidate e le coste 
smussate. posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q. li di ... gellatura dei giunti con malta di cemento, i 
tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza IO cm 

SOMMANOm 

37 Zoccoli no battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x 15 cm posto in opera con idoneo collante 
CAM24_El5 I SOMM~O mq 
.080.040.A ( / 
CAM) 

I 

I 38 !Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al1 
· CAM24_El6 supporto murario sottostante. compresi tagli, sfridi e rifiniture. ; 
1010030A I SOMMANOmql 

139 jlntonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno. cosnuuto da un primo strato di! 
CAM24_E16 lrinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u steso con frattazzo e cazzuola, dello spessore1 I .020.0 I OC ( complessivo non interiore a 15 111111. Su pareti interne con malta di cemento 

1 CAM) I SOMMANO mq 
I : 

1

1

40 /Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato dii 
CA:vl24_E 16 1rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... frattazzo e cazzuola. dello spessore I 

1
.020.010.D ( complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareri interne con malia di calce e pozzolana ! 
CAM) SOMM.\NO mq/ 

141 Intonaco civile liscio a tre strati costituito da un pruno strato d1 rinzaffo da un secondo strato tirato 111 piano con: 
CA:vl24_E 16 .regolo e trunazzo (arncciarura). ultimo strato d1 11tin11 nel prezzo) su pareti o soffitti p1a111 o. curvi mterno ol 
.020.030.A ( [esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia 
CA\,I) I SOi'vlMANO mq 

, I 
I I 

pag. 4 

IMPORTI 
Quantità 

unitario TOTALE 

i 
47'976, 76 

I 

13,02! 27,61 ! 359.48 
I 
I 

I I 

2,431 142,591 346.49 

I 
I 

I 

• i 
55.95 ),841 326,75 

69.46! 55.88, 
I 
: 
I 

I I 

17,94' 114,901 

I 

0,20 182,05 

5, 15 

14,57 

31.68 

56,04 

510,231 

6,94, 

51.73 

18,20 

19,97 

11,48 

I 
I 
I 

5,241 

18.62 

3'881,43 

2'061,31 

17.88 

36,41 

266,40 

265,18 

632,65 

643,34 

2'673.60 

129,22 

133.38 

2 653.01 

I A RIPORTAREj I 62385.41 

COMMITTENTE: Co111t111e di Afragola 
STATO FINALE DEI Lr\ VORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



16RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 5 

Num.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZ IONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

I 
I 

I 
RIPORTO! 62'385,41 

I ; I 
1 
42 Ìlntonaco civile liscio a_ tre strati, costituito da "" pri_mo strato di rinzaffo, da un secondo strato t_irato i'.1.piano coni I CAM24_El6 ,regolo_e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di ntmil ... uide (comprese nel prezzo) su pareli o soffitti piani o: 

, .020.030.C ( :curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta d1 cemento I 
'CAM) SOMMANO mq 

-13 Rasatura e stuccatura • leganti idaulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a 
CAM24_E 16 base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed; 

, .020.070.A ( orizzontai i" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati ' 
1 CAiVI) : SOMMANO mq~ 
I ' I 1 44 [Controsoffino in fibre minerali resistenti al fuoco e fono isolanti Controsotfitto resistente al fuoco, fono isolante,' 
, CAM2-I_El7•realizzato con pannelli di fibre minerali componibili. finitur. le di fissaggio. Pannelli in fibra minerale di 
, .040.030.A ( .dirnensioui 600x600 mm, spessore 15 mm, trattati in superficie con pittura 
I CAM) ! SOMMANO mq

1

1 

I I 

I 45 I Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile tamburata e1 

CAM24_Et8 Ìcon bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare ... ensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm 1 

.020.0 I O.A Con anta cieca liscia. Noce tanganika, mogano, cii iegio. larice, pino, douglas 

: I 
' 46 IP I b I b . I , orta interna m egno con anta 1110 1 e tam urata ad una specchiatura Porta interna 111 legno con anta mobile, 
I CAM24_E18 ltamburata e con bordi impiallacciati, completa d1 telaio maestro m lisr Con anta ad una specchiatura

1 020 020 A I predisposta per il montaggio vetro Noce tanganika, mogano, ciliegio, lance, pino. douglas ' 
SOMMANO cadi 

I 

SOMMANO cadÌ 

47 
CAM24_El8 
045010.B 

.055.020.A 

055 040A 

Controtelaio in legno abete grezzo Conrrotelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee 
grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 
2 cm e larghezza da 8 fino a I O cm 

SOMMANO ml 

48 Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas, fornito e posto in opera compreso quanto 
CAM24_E 18 occorre per dare l'apparecchio funzionale. A time di acciaio impugnatura a scivolo o maniglia a rotazione 
.055.010.A SOMMANO cad 

49 Cariglione a leva in alluminio con collegamento e leva di chiusura incorporata. fornito e posto in opera su infissi, 
C AM24 _ E 18 compreso ferramenta 

SOMMANO cad 

50 Serratura speciale per infissi di alluminio anodizzato incorporata e non visibile nel montante del battente, con 
CAM24_ E 18 eh i usura a paletto o a mandata, con scrocco a cilindro, fom ita e posta in opera compreso ferramenta. 
.055.030.A SOMMANO cad 

51 Serratura speciale per infissi di alluminio anodizzato del tipo a pulsante in ottone a forte spessore. fornita e posta 
C AJ\1124 _ E I 8 in opera, compreso ferramenta 

i 

1

52 Telaio in alluminio per la realizzazione di specchiature mobili di infissi interni o esterni, fornito e posto in operai 
C AM24 E 18 compreso ferramenta. Per anta di finestra . 
'.055.070~8 I SOMMANO mq! 
I j 
1 53 1Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione autipanico.: 
' CA1'vl24 E 18 omologato per uscite di sicurezza. a barra orizzontale basculante in acciaio c ... leto di tutti gli accessori per il: 
i .075.045.E I perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura I 
i I SOMMANO cadi 

SOMMANOcad 

I I 
I 54 11nfissi in profili estrusi di PVC - Idoneo per zona climatica A-B Fornitura e posa in opera di infisso in profili, 
'CAi\,[2-1 E 18 'estrusi di PVC colore bianco massa, completo di: rinforzo in accia ... eo per zona climatica A-B. trasmittanza 1 .090.0 I l~A !termica Uw = 2.60 \VhnqK. Minimo contabilizzabile mq 1.50. lnfisso a telaio tisso 

1 SO1\Jli'vlANO mqj 

55 !carpenteria metallica in profilati laminati a caldo per travi e pilastri Carpenteria in acciaio per travi e pilastri.I 
CAìVl2-I_E1911aminati a caldo della serie IPE. I-IEA, HEB. HEM. od ottenuti p .. 110 pagati a pane. Profilati in acciaio pertravij 
.O IO.O I O.I (C Jc pilastri. Acciaio del tipo S275 J0W classe di esecuzione EXC I o EXC2 
r\ì\·1) 

I 
I 

0,641 

I 

56 
I Ci\1\!12-I_El9 
1 

.030.0 I O.,\ ( 
i CA\.J). 

SOMMANO kg! 
I 

Grigliato elemosaldawpedonalc o carrabile realizzato in acciaio S235 .IR secondo UNI EN 10027-1 zinc,Ho al 
caldo a nonne UNI F.N ISO 1-161 con collegamento 111 tondo liscio e/o quadro ritorto. completo d1 telai. .: 
zanche e bullonerie. 

SOMMANO kgl 

I 

769.68 i 

I 

18.001 

I 
I 
I 

1,001 

I 
1,00 

5,38 

17,00 

5,00 

26.00 16.64 

6,00 

I 
1,00 

I 

3,52 

I '363.28 

398,141 

17,34 

141,96 

152,72 

66,91 

72,49 

8'420,29 

3,621 125,DJ! 
I i I I I I 
I I 

2,ool 317, 10! 
I I I 

403.951 

I 
-1.93 

I. 164,96 

398,14 

454.24 

120,-15 'l.69 

93,29 

2'413,32 

763,60 

401,46 

72,49 

452.61 

634.20 

I -121.90 

6'720.97 

I 167.16 

A RIPORTARE! 
I 

86 980.68 

COt,,,IIVIITTENTE: Comune di Afragola 
ST r\TO FINALE DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



17RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

I 
I Num.Ord. 

I TARIFFA 

I I I 

INDICAZIONE DEI l.AVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

i 
RIPORTO! 

I I l i 57 Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la' 
I CAM24_E2 I preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico 

1 

:010005.B( SOMMANOmq
1 

1 CAN{) ; 

58 Preparazione del 
' I 

I 
CAM24 _ E21 . resme acriliche dii tute con acqua al 50%, ad alta penetrazrornne 
0I00I0A(, 
CAM) . 

fondo d1 superfici murane interne con una mano d1 fissativo, data a pennello, costituita da. 
Fissativo a base di resine acriliche 

SOMMANO mq 

I 
i 

2· 124,64, 
i 
I 
I 
I 
I 

I 

5'273 25 ! 
' ! 

I 
. 59 .Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su, 
1

1 

CAivl24_E2 I pareti o soffitti. con tre mani a perfetta copertura. esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A 
.020.030.B ( .base di resine acriliche 1 

CAM) SOMMANO mq! 5'273_251 
I r Ì 

i 60 
1 
Apllicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a 

1 CAM24_E2I 'pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo 
I .050.010.A ( 1 SOMMANO mq 
CAM) ' 

61 !verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari. a due mani a coprire. Smalto 
CAM24 _E2 I oleosintetico opaco 
.050.040.A ( 
CAM) 

62 Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura 
CAM24_E22 'portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di 
.010.010.A ( fissaggio. Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete 
CA.t\11) SOMMANO mq 

63 
CA.t\1!24_!0I. 
010.010.A 

64 
CAM24_10I 
020.020.A 

65 
CAM24 !01 
020.050.B 

! 66 
,CAì\1124 101. 
! 020 060.A 
i 
67 
CAi\1124 101 
020.080.A 

CA\124 102. 
O I O 1)30 D 

SOMMANO mq 

Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con 
alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc. docce, cu mpresi le opere murarie per l'apertura e 
eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili 

SOMMANO cad] 
! 

Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a patere. galleggiante silenzioso, tubo dii 
risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a pulsante, se ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche,·! 
il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete 1 

I SOMMANO cadi 

I Lavabo rettangolare a incasso in vetrochina colore bianco da 6 I ,5x5 l ,5 cmcompleto di gruppo di erogazione, coni 
'scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette c desimi alle pubbliche discariche, il i 
.corrispettivo alle stesse. Lavabo a incasso in vitreous-china con gruppo a tre fori : 

SOMMANO cad' 

Lavabo rettangolare a colonna m vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scaricai 
corredato di raccordi e filtro. pilone, flessibili, rosette cromate, rubinett . ubbliche discariche, il corrispettivo' 

!alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando 
, SOMMANO cad 
I I 
i Bidet a pianta ovale in vetrochina, 6 I x52 cmcompleto di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e i 
raccordi. sifone I 1/4", flessibili. rosette cromate: rubinetti sottobide to dei medesimi alle pubbliche, 

:discariche .. il corrispettivo alle stesse .. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando 

' ; 
68 I saracinesca filettata. in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo di diametro I" 

SOMMANO cad 

SOMMANO cad 

I 

I 69 Saracinesca inclinata filettata in bronzo Saracinesca inclinala filettata. in bronzo. con volantino e premistoppa ini 
CA:,,,124 102. i bronzo di diametro 2" 
010040G I SOMMANOcadl 

I 

29,74 

27,01 

326,00 

6,00 

a.oo] 

2,00, 

2.00 

6.00 

pag. 6 

IMPORTI 

unitario I TOTALE 
I 

i 86'980,68 

i 
! 

15.24' 32 379,53 
i 
! 

I 

3.731 19 669,22 
I 

i 
! 
I 

i 
i 

9,96 52'521.55 
I 

I 

I 

! 
7.74i 230, 19 

i 
! 
I 

I 

12.36 367,59 

37,75 

52,02 

265,86 

I '019,63 

]6'958,52 

I '595, 16 

I 
I 
! 

'2' -71 J J,) I 

I 
I 

296,91' 

I 

241,58! 

i 
27661 

I 

i 

71.24 

J '294,28 

I 187,64 

483.16 

55.32 

-l27.-l4 

A RIPORTAREj I 215 169.91 

COi'vltvllTTENTE Comune di Afragola 
STATO F!N,.\LE DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



18RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag 7 

Nu111 .Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

ll=====l='=================================== 
I 70 , Valvola a sfora in acciaio con attacchi filettati di diametro 1/2" 
1 CAM24 102.1 
I 010010~8 
I 

I 7( 
CAM24_102 
O I 0.070.F 

72 

Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro I" 1/2 

I 

i 
! Rubinetto a maschio in bronzo filettato di diametro 3/4" 

CAM24_102., 
j 010 090 c 

I 
RIPORTO! 

I 

I I SOMMANO cadi 79,001 
I 

! I 
I 

SOMMANO cad! 12,001 

I I 

I 
i 
I 
I 

SOMMANO cad ' 27.00 
I 

! 

i 
I 

I , 

73 i Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere eJ 
I CAM24_103. !guarnizione di tenuta, temperatura 111assi111a dei fluidi convogliar ... saggio alle pareti con relativi collari' 
I 010.010.H (C[antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 125 111111 ! 
I A1\!I) I SOMMANO m: 

74 !Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente finol 
CAM24_L0I a 16 111q completo di sistema di distribuzione con eventuali opere ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio . 
. O I O.O I O.A dei pezzi. Punto luce a interruttore I O A Punto luce con corrugato leggero I 

SOMMANO cad 

75 
CAM24_L0I 
.010.020.A 

76 
CAM24_L0I 
.010.090.A 

77 
CAM24_L0I 
.010.140.B 

78 
CAM24_L0I 
. 010.270.A 

79 

83 
Cr\1\124 LO I - 
030070 I 

Punto luce a deviatore 10 A per ambienti tino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 
16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in t. e quant'altro per il posizionamento e 
fissaggio dei pezzi. Punto luce a deviatore I O A Punto luce con corrugato leggero 

SOMMANO cad 

Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su 
muratura: conduttori del tipo FS 17 di sezione minima di fase e di terra acce, fori e quant'altro per il 
posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa I O A Punto presa con corrugato leggero 

SOMMANO cad 

Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti finoa 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente tino a 
16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei 
pezzi. Punto presa bivalente I 0/16 A Punto presa bivalente con corrugato pesante 

SOMMANO cad 

Punto presa Tv con impianto derivato Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione 
con eventuali opere in tracce su muratura: conduttori coassiale con . e quant'altro per il posizionamento e 
fissaggio dei pezzi. Punto presa TV con impianto derivalo. Con corrugato leggero . 

SOMMANOcad 

Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di 
CAM24_L0I distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto , fori e quant'altro per il posizionamento e 
.010310.B ;fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJl2 in vista. ! 

! SOMMANO cad1 

180 IMagnetotcrm1co con potere d1 mtcrruzione 4.5 kA. tensione no111111ale 230/400V a c Interruttore automancoi 
I I . I CAM24_L0 I magnetoterrruco, conforme alle nonne CEI con marchio IMQ, , avente le segu to elettrico ed ti successivo 
1

1

.030.010.A collaudo n. poli "P": correnti nominali;" In" (Ta=30°C); n. moduli "m" IP; ln=6-e32 A; lm 1 

SOMMANO cadi 

I s, Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 4,5 kA corrente nominale differenziale da 0.01 A a 0,31 I CA~,t24_L0 I 1A lnrerurtore automatico magnetoterrnico differenziale. conferme alle elettrico ed il successivo collaudo n . 
. 030.060.A I poli "P" . correnti nominali:" In" (Ta=30°C ): 11. moduli "111" I P+N; 111=6~ 32 A: 4m I 

/ SOMMANO cadi 

82 IMagm:toterm1co differenziale con potere d1 uuerruzione 4.5 kr\ corrente nominale differenziale da 0.01 f\ a O,Jf 
CAM24_L0I f\ lnteruttore automatico magnetorerm.co differenziale conforme alle to elettrico ed il successivo collaudo n 
.030.060.B I poli "P": correnti nominali:" In" (fa=J0°Cì: n. moduli "111" 2P: 111=6~ 32 A; -lm 

SOMIVIANO caci 

Magneroremuco differenziale con potere di interruzione 6 k,..\ corrente nominale differenziale da O.O I a 0J A 
Interruttore auromarico maguetotcnnico differenziale, conforme alle nor i nominali: " In" (Ta=J0°C): n. 
moduli "111". caratteristica di intervento differenziale "i\" o "AC" 4P; 111=6~}2 f\: 4111: AC 

SOi'vlMANO cadi 

i 

33,50: 

29,00 

9,00 

52.00 

51,00 

6,00 

I 
ro.ool 

6.00 

I 

2.00 

6.00 

1.00 

13,65 

' I 
I 

I 
45.43 

I I 
I 

I 9.53 

I 
I 

I 
i 
I 

20,70 

38.73 

62,60 

I '078.35 

545,16 

527.31 

35,70 

40,25 

36,80 

31.21 

I 31.57 , I 

693,45 

I' 123, 17 

563,40 

t '856,40 

2'052,75 

220,80 

312.10 

I 
I 21,28; 

I 
127.68 

263.1-l 

1-11.021 

36 I .4J 
I 

8-16,12 

36 I .-1-1 

r\ RIPURfAREI I 225"741.18 

COMMITTENTE Comune di Afragola 
ST;\ TO FINAl,E DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



19RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

I 

I Num Ord. 
1 TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 

RIPORTO 

: 84 i Lampada fluorescente, diametro 26 mm standard bianca, tonalità 640i765 18 W. lunghezza 590 mm I 
CAM24_L03' SOMMANO caci 
010.010.B ( 
CAM) I 

I 
i 

85 Lampada fluorescente, diametro 26 mm standard bianca, tonalità 640/765 36 W, lunghezza 1.200 mm i 
CAM24_L03, SOMMANO cad' 
010010.D ( 
CAM) 

86 Lampada tluorescente circolare standard. 0 29 mm, attacco GI0q, tonalità 827/865, diametro lampada 210 mm. 
1 CAM24_L03 

1
22 W 

1 O I O.OSO.A ( 
'CAM) 

I 
I 87 
CAM24_L03 

: 010080A 
I 

I Reattore per lampade tluorescenti tipo compatte, 230 Y,50 Hz. 
W. attacco 2G 11 

SOMMANO caci I 

I 
I 

18+36 W, attacco 2GI I da 230 Y.50 Hz, 18+361 

SOMMANO cad! 
I 
' ' 88 I Lampade al sodio Lampada al sodio ad alta pressione per apparecchi con e senza vetro di protezione. 

CAM24_L03 [Funzionamento con alimentatore elettronico o con alimentatore convenzionale e accenditore esterno. Attacco 
.020.030.C iE40 Potenza 150 W 

I 
89 ;Lampade a LED classiche con dissipatore Lampada a LED sfera chiara o smerigliata, a candela, attacco E 14, con 
CAM24_L03 dissipatore, non dimmerabile, potenza 40 W 
040.030 K ( , 
CAM) 

SOMMANO cad 

SOMMANO cad 

90 !Plafoniera tonda corpo in policarbonato, schermo in metacrilato opale, IP64. diametro esterno 300 mm, per 
C AM24 _ L03 

1 
lampade tluorescenti da 22 W 

.050.010.A ( l SOMMANO cad 
CAM) I 

i 
I 

91 ! Plafoniera a bassissima luminanza (dark light) a soffitto o sospensione Plafoniera per montaggio a soffitto o 
C AM24 _L03 sospensione, corpo 111 lamiera d'accia 10. ottica dark light a bassissim policarbonato attacco G 13, 
.050.040.A ( i alimentazione 230 V/50 Hz, con fusibile d1 protezione 6,3 A Per lampade fluorescenti lx36 W 
CAM) I SOMMANO cad 

92 !Plafoniera a bassissima luminanza (dark light) a soffitto o sospensione Plafoniera per montaggio a soffitto o 
I CAM24_L03 sospensione, corpo in lamiera d'acciaio, ottica dark light a bassissim ... policarbonato attacco G 13,1 
i .050.040.D ( ,alimentazione 230 V/50 Hz, con fusibile di protezione 6,3 A. Per lampade fluorescenti 2x36 W : 
CAlvf) SOMMANO caci' I I 

pag 8 

IMPORTI 
Quantità 

unitario TOTALE 

225·74 I, 18 

425,J 

I 

8,86' 3 765.50 
I I 

I 
I I ' 
i I 

I 
' 366.001 8,86 3 '242, 76 

I I I I 
I I 

i 
I I 

! 
160,00 12.os; I '928.00 

! 
i ' I I I 

I 
55,00 9,881 543,40 

6,00 

206.00 

, 93 Plafoniera a bassissima luminanza (dark light) a soffitto o sospensione Plafoniera per montaggio a soffitto oi 
'CAìvl24_L03 .sospensione, corpo in lamiera d'acciaio, ottica dark light a bassissirn policarbonato attacco Gl3,! 
: .050.040.E ( 'alimentazione 230 V/50 Hz, con fusibile di protezione 6.3 A. Per lampade lluorescenti 2x58 W I 
: CAM) i SOMMANO cadi 

! 94 I Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliammide, ottica asimmetrica. cilindro in alluminio I 
i C Aìvl24_L04 ,satinato con deflettore, vetro frontale temperato. staffa di montaggio in acciaio verniciato. completo di accessori 
.030 020.A elettrici Lampada a vapori di sodio e ioduri metallici da 250 W 

SOMìvlf\NO cad 
I I 

95 j Pulsantiera esterna prernontata in alluminio anodizzato completa di placca. pulsante di chiamata, telaio. lampade! 
CAM24 L.07 e scarola da incasso A IO moduli . I 
010 OIO~A i SOtvlìvlANO caul 

' I 
96 !Gruppo fonico con stadio di amplificazione protetto e griglia da inserire nella placca Gruppo fonico con stadio dii 
CA~,124 L07 'amplificazione protetto 
O I O 020-A I SOM tvl A:-.iO caci 

97 I Alimentatore per impianti citofonici Da rete 230 V per impianti di portiere elettrico 

6,00 

4,00 

54.98 

9,07 

I 
48.001 

I 
I 
' 

9,001 
I 

112,94 

144,78 

329,88 

1 '868,42 

677,64 

579,12 

I 
I 
I 
I 

176.31 i 
i 
I 
I 

I 
193,581 

I 
I 

8'462,88 

I 742,22 

5.00 379,001 

I 
99.391 

I 

75.54 

I 895.00 

I 
2.00! 

I 
198.78 

2.00 151.08 

A RIPORTARE! ! 25 I. I 25.86 

COìvl!VIITTENTE: Comune di Afragola 
ST XJ'O FINALE DEI Lr'\ VORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



20RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 9 
I 

Num.Ord. 
TARIFFA 

i 

I ' 
I CAM24_L07 
, .030.010.B 

' I i 

I 

. 98 
I CAM24_L07 
1 .080.020.A 
' I 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario I 
I 

TOTALE 

RIPORTO 251 '125,86 

SOMMANO cad 

i 
Cavo antifiamma, per impianti citofonici e videocitofonici, entro apposita conduttura Coassiale RG59BilJ ! 

SOMMANOmj 
i 
i 
I 

I SOMMANO cad 

I 

! 99 : Palo autoportante in acciaio zincato Diametro 32 111111, spessore 2 111111, altezza 2,5 m 
1 CAM24_L08. 
1 .o3o.o I O.C , 

' 

! I 00 'Cremagliere in acciaio per cancelli Cremagliera in acciaio, del tipo a saldare. per cancelli scorrevoli Modulo 6, in 
C AJ\1124 LI I 1

1 barre da I m 
I - ' 
1 .010.080.B : 
I 

l 101 

I 04 Caldaie a condensazione murali Caldaie a condensazione con corpo in fusione di alluminio. 
CAM24_M0 Complete di bruciatore di gas a premiscelazione modulante. 
2.020.020.C Grandezze (kW: potenza terrnica utile): - oltre 30 tino a 45 kW 

105 
CAM24 MO - 
8.0 i 0.097.F 

106 
CAM24 Ml 
'2.010.010.A 

107 
CAJ\1124 Ml - 
2.010.010.C 

SOMMANOm 

,Chiavi elettriche a 2 posizioni in custodie IP da esterno e/o da incasso Chiave elettrica, a 2 posizioni con ritorno'[ 
I C AM24 L 11 •automatico In custodia IP 54 da incasso , 
I - 
.060.020.B , SOMMANO cad 

I 
I I 02 !Accessori elettroserrature per porte Centralina elettronica per la gestione di una porta 
CAM24_LI I ÌScatola in ABS beige, dimensioni mm 240 x 150 x48 
. I 10.040.B !Alimentazione: 12/24 Vac/dc 

Corrente ... anta 

I
- Richiusura da O - 60 sec. se l'anta non viene aperta 
- Allarrne di apertura prolungata dell'anta da O - 120 sec. 

103 1
1
caldaie a condensazione murali Caldaie a condensazione con corpo in fusione di alluminio. 

CAM24_M0 Complete di bruciatore di gas a premiscelazione modulante. 
2.020.020.A !Grandezze (kW: potenza termica utile): - oltre 6 fino a 20 kW 

I 

SOMMANO cad 

SOMMANO cad 

SOMMAi'\/O cad 

Allaccio di ventilconvettore da collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito 
da coppia di valvole in ottone cromato ( detentore e valvola ad , la rete principale di adduzione e la rete 

i principale di scarico Per allaccio 4 tubi con scarico condensa da collettore SOMMANO cad 

I 
'!Condizionatore Mono Split Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure 
a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e comp ... lecomando, alimentazione monofase 
;a 220 V. Classe di efficienza energetica A++. Potenza di raffreddamento fino a 2,30 kW 

i 

!condizionatore Mono Split Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure I 
,a pompa di calore. costituita da una unità esterna con ventilatore e comp .. ndo, alimentazione monofase a 220 i 
iY. Classe di efficienza energetica A++. Potenza di raffreddamento da 3,41 kW a 5,00 kW i 

SOMMANO cad' 

SOl'vlMANOcad 

110 !Proiettori Proiettore orientabile in poliammide per lampade a vapori di sodio e ioduri metallici da 250 W I 
CAM2-l_fvlT 

1
. SOfvlMANO caci 

~~~, I 
I 

2,001 
I 

I 
I 

- I 
1)0.001 

108 [Unità interne di condizionamento a parete Unità interna del tipo a parete. batteria di evaporazione in rame. 
CAM24_fvll [sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante val. ione 230 V-1-50 Hz. delle seguenti 
2.040.010.D ·potenzialità:resa frigorifera 3.6 kW. resa termica 4.0 kW, pressione sonora 37/29 d81\ ! 

! SOMMANO cad I 
I Ì 

109 I Lampade a LED Lampada a LED con riflettore O 51. 36°. colore 927-940. attacco GU IO. dimmerabile, potenza 
CAM24_MT !35 W 
.L.03.050.00 I I SOMfvli-\NO cad 

' i 

11,ool 
I 
I 

I 

•• I I 
I 

20,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1.00 

1.001 
I 
I 
I 

i 
1.001 

80.00 

3.00 

145.41 

2, 13/ 
I 
I 
:. 
I 
I 

62,78: 

I 
I 
I 

63,28! 
I 

I 
54,771 

437,92 

J '578,57 

2'804,51 

246,44 

I '630,27 
I 

I 
I 

2"246.30 

I 
i 

816,-17 

1-1.81 

290,82 

3 I 9.50 

690,58 

189.8-1 

I '095,40 

437,92 

I '578,57 

2'804,51 

246,44 

I '630,27 

2 '2-16,30 

356.19 

816.47 

I 184.80 

I '068.57 

! ~===e!===============================~==="'===,,,,,,.====~ 
A RIPORTARE 265 725.85 

COMMITTENTE: Comune di Afragola 
STt\TO FINALE DEI LA YORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



21RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. IO 

Nurn.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 
I 
t 

265"725,85 

I 111 Fotocellule Fotocellula a luce infrarossa modulata, portata IO 111 in esterno, 20 111 in interno, custodia daincasso I 
; CAM24_MT I SOMMANO cad 
.LI 1070.002 I 

'. i 
I ' 

' 112 !Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 111111! 

· CAM24_P0I _di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... inali, compreso lo smontaggio a fine: 
.O I 0.030.A _ lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ 111' Moduli di altezza pari a 2.00 111 I 

1 SOMMANO mq; 
: ! ! 
: 113 i Recinzione provvisionale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non interiore a 220 gr/1 
CAM24_P0I 

1
1112 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad una distanza 110111 

1 .O I 0.060.A j superiore a 1,5 111 compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a 111 1,00 

: ! 
! 114 JTrabattello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di 
I CAM24_P03 i stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 111 - Per il l0111ese o frazione 
010.020.A i 

! 115 IITrabattello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti. piani di lavoro, ruote e aste di 
I CAM24_P03 stabilizzazione. A tre ripiani, altezza utile di lavoro 7,2 111 - Per il l0mese o frazione 
I 010 020 B 
! 

SOMMANO mq 

SOMMANO 111 

116 Ponteggio o incastellatura - elementi a telaio Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio 
C AM24_P03 sovrapponi bi! i. Per il I "mese o frazione 
O I 0.030.A SOtv!MANO mq 

117 
CAM24_P03 
.010.065.A 

SOMMANOm 

Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, 
schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati .. Per il I "mese o frazione 

SOMMANO mq 

I 18 Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, 
CAJ\1!24 P03 sottoponti, fermapiedi e simili. Nolo per il I O mese o frazione 
O 1 O 080 A SOMMANO mq 

119 Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie 
CAM24_R02 tinteggiature 
.015010A SOMMANO mq 

120 Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, canco trasporto e accatastamento dei materiali 
CAM24 R02 riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 111. Spessore da 10,1 a 15 cm 
.020.030.B ( SOMMANO mq 
CAM) 

I 
2,001 

I 
I 

I 
217.40: 

I 
I 
/ 

' 

338,80 

121 Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole 
CAM24 R02 zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro 
.040.0IO~A ( I SOMMANO mq 

ICAM) 
1 

I 
I 
/ 

122 !Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di 
C AM24 R02 ldernolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari 

- - I - 0)0.010.A ( , SOMMANO cad 
CAM) I 

I 
I 

1 123 ;Rimozione di tubazioni 
i Cf\M24_R02 [elettriche di tipo civile 

.050.020.t\ ( I 

varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni 

SOMMANO mli 

60,30 

I 
/ 

111,101 222,20 

4 598,0 I 

I "616, 18 

CA,vl) 

12-l Rimozione di caldaia murale. compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e 
C Avl2-l_R02 scanco. il ti-asporto a rifiuto e quanto altro occorre. della potenzialità fino 3-1.000 W Rimozione di caldaia 
.050 041) A I murale 
CAM) SOMivlANO cad 

125 Demolizione di masserro in calcestruzzo alleggerito. compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo 

186,00 

64,00 

68.40 

4'356,25 

7,96 

51.23 i 

I 
I 

7.ooj 
I 
! 
I 

I 
1,00 

I 

17,511 

I 
! 

17.58, 

I : 
22,16 

5'956, IO 

4,71 

19,36 

16,12 

2.91 

8,85 

5,291 
I 

I 
I 
I 
I 

7271 . I 
I 
I 

-1.36 

i 
i 
i 
I 

18 901 
I 
l 
/ 

i 

I "336.25 

876,06 

I ·239,04 

I "102,61 

12"676,67 

70,45 

271.01 

50,89 

16.13 

18.90 

i 
I 1\ RIPORTARE[ 295 776.35 

COMMITTENTE: Comune di Afragola 
STATO FINALE DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



22RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

Num.Ord 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOM:VILNISTRAZIONI 

i RIPORTO 
l1====i===============================t====t==== 
: CAM24_R02 
I .060.018 A ( 
;cAM) 
I 

i 126 j Demolizione di rivestimento in ceramica. listelli di laterizio, klinker e materiali simili. 
CAM24_R02 
.060.032.A ( 
iCAM) i 

I 

: I ! 
, 127 

1
Demol1z10ne d1 pavimento 111 piastrelle d1 ceramica. compreso li sottofondo, posto 111 opera a mezzo d1 malta ol 

CAM24_R02 colla Demolizione d1 pavimento 111 piastrelle d1 ceramica 
' 060 040 A ( I SOMMANO mql 
icAMl I I 

I'. ! 
i I 

128 :Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante. escluso il1 

I CAM24_R02 i trasporto a discarica.Controsoffitti in lastre di gesso Il 

; .080.010.B ( ! SOMMANO mq 
!CAM) I I 
, 1' I I , 

129 :Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate. a qualsiasi altezza, compresi, il calo in 
CAM24_R02 basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: manti impermeabili bituminosi a doppio strato . 
. 090.070.B SOMMANO mq 

130 Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m Perforazione del diametro 
CAM24_R03 fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 111 con trapano a rotopercussione. In muratura di tufo 
.010.010.A SOMMANO cm 

131 
CANl24_R03 
.030.075.A 

132 
CAM24_R03 
.040.030.A 

133 
CAM24_R03 
.040.040.A 

di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito j 
SOMMANO mcl 

I 
SOMMANO mq' 

Sigillatura di distacchi con malta Sigillatura di distacchi conmalta, compresi la pulizia e la preparazione delle 
pareti lesionate, la stuccatura con idonea malta rispondente, quando possibile, alle caratteristiche originarie, la 
rifinitura finale. Sigillatura di distacchi fra parete e soffitto 

SOMMANO mq 

Asportazione 111 profondità del calcestruzzo amrnalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante 
idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatalo, ed 
ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti 

SOMMANO mq 

Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massirm limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone 
leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed 
ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti 

SOMMANO mq 

134 Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante I iquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche 
CAM24_R03 'legate a cemento, applicato a pennello 111 due stran, con intervallo d1 almeno 2 ore tra la pnrna e la seconda mano 
.040.050.A I SOMMANO mq 

I 135 I Riprotilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti 
; CAM24_R03 lcararterisnche resistenza a compressione a 24 ore>= 200 Kg/crrr', a 3 gg >= 400 Kg/cm'. Per spessore medio 
I .040.060.A I fino a 30 111111. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato 1 

I SOMMANO mq: 
i I 

136 I Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni d1 tutte le parti friabili. mcoerenn o 1111 
- I 

CAi'v\24 R03 1 fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armar . . e per ncostruzioru volumetriche su pareti, 
! .040.090~A verticali e su soffitti. posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm 1 

SOil,i,v\ANO mq 

13 7 Media riparazione di infissi con tassellature ed evenrali sverza ture 
CA1vl24 R04 
010.030.A 

SOiVlì'vlANO mq 

138 Accessori per la riparazione cli persiane avvolgibili. compresa la rimozione di quelli esistenti fuori uso. Rullo 
CA:-Vl24_R04 avvolgitore in lamiera zincata del tipo ottagonale 
.O IO 035 ,.\ SO1vfil,\ANO cad 

I 

pag. 11 

IMPORTI 
Quantità 

unitario TOTALE 

295'776,35 

I I 

3,361 
I 

109,051 366,41 
I 

! 
I I I ' I I I 
' I 

8,94! 6_54 58,47 
I 
i 

i I 
I I 

I 

I I 
I 

I I 
I I 
I 

' I 
18, 16 8,72i 158,35 

! 
i 
I 
i 
I 

' I 
I, 12 5,82 6,52 

i 
I 
I 
I 

7,33 5,82 42,66 

500,00 

455,30 

15,52 

l5,52 

15,521 

I 
! 
I 

4,14! 

! 
I 

48.53 

! 
35 •• 

I 
I 

I 
i 

10 ool 
I 

I 

0,38 

15,26 

32,76 

9,84 

28,07 

I 
i 

I 09.48: 

I 

139.831 

I 

38. ,oj 

I 
I 

17.82 

190,00 

6'947,88 

508,43 

[52,72 

435,65 

453,25 

6 785.95 

I 346.-16 

178.20 

I 

I A RIPORTARE! i 3 13 -107.30 

COMivl\TTENTE: Comune di Afragola 
STATO FINALE DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



23RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 12 

Nu111 .Ord. 
TARIFFA 

unitario ! TOTALE 
1il------+-----------------------------------------+-----l-----+-1-----~1 

i ! . . . . . 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMl1 ISTRAZIONI 
Quantità 

I i'vl POR f" I 

RIPORTO: I I 313'407,30 

, 139 !Accessori_ per la_ riparazione d1 _persiane 
I CAM24_R04 [Cappelloni zincau per le testate de, rulli 
, 010.035.B 1 

avvolgibili. compresa la rimozione di quelli esistenti fuori uso.' 

SOMMANO cad; 

140 1Accessori per la riparazione di persiane avvolgibili, compresa la rimozione di quelli esistenti fuori uso. Cinte di 
· CAM24_R04 manovra in nylon 
010.035.C SOMtvlANO 1111 

141 Accessori per la riparazione di persiane avvolgibili, compresa la rimozione di quelli esistenti fuori uso. 
CAM24_R041Avvolgitore automatico completo di mascherina cromata e cassetta , 
'.010.035.D SOMMANO cad 
I 

142 [Accessori per la riparazione di persiane avvolgibili, compresa la rimozione di quelli esistenti fuori uso. Puleggia' I C AM24_R04, per rullo 
1.010035.E , SOMMANOcad 
I l 
I 143 !Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che' 
i CAM24_R04 .cornpongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno pagati a parte. compresi l'incollaggio, il 
I .O 10.040.A :rinzeppamento e l'incavicchiamento degli incastri. 

I 

I 

5.001 
I 
I 

3.oo: 
I 

I 

5,98 

34,50 3.44 

8,49 

I 
10.381 

29.90 

118,68 

25.47 

62,28 

I 
SOMMANO mq 

144 !Operai edili Operaio comune 
CAM24_RU. i 
E.001001 

SOMMANO h'. 

145 Operai edili Operaio qualificato 
CAM24_RU. 
E.001.002 

146 
CAJ\1l24_T0I 
.020.010.A 

148 
CAM24_T0I 
.030 030 A 

SOMMANO h 

Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, 
provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o. viaggio. scarico, spandimento del, 
materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a I O km I 

SrnvlMANO mc 

147 Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro 
CAM24_T0I l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. 
.030.020.A SOMMANO mc 

Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo 
scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la 
mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. 

SOMMANO mc 

149 Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forrne e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate! 
CAM24_U04 ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie. Chiusini, caditoie e griglie in ghisa: 
.020.077.A stèroidale 

J SOMMANO kg' 

150 ! Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, 111 canali coperti. 111 fogne e cunicoli praticabili a 
CAM24_U05

1
qualunque profondità, escluse le materie putride, eseguito a mano anche ... e in cunicolo fino alla distanza di J0i 

.010.060 A ,m. l'illuminazione artificiale, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. 
I 
I 

I 
151 'compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei trarti in trincea fino a raggiungere in 

! CAM24_U05'.ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od' 
.020.020.A 'essiccamenti necessari 

I 

SOMMANO mc 

6.001 
I 

I 

SOMMr\NO mq 

152 !Strato cli fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale. compresi l'eventuale fornitura dei 
1 

CAi\,l24_U05,materiali di apporto o la vngliatura per raggiungere la idonea granulo prove di laboratorio. lavorazione e' 
1-020.080.A I costipamento dello strato con idonee macchine. misurato in opera dopo costipamento. ' 
I SOM~•l,'\NO mcl 

153 Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino). costituito da una miscela di pictrischetf e graniglieJ 
CAM24_U05 avc:r:tiperditadi peso alla prova ~o_s Angeles (CRN BU 11° 34) 20%con _.di 0:7 kg/111' di emulsione b1rurni11osal 
.020.096.i\ al ))°'o: steso 111 opera con vibrofinitrice meccaruca e costipato con apposru rulli. I 

SOì'vli'vlA:'1O mqicm; 

44.75 

261.001 

I 

259,00 

98,05 

16,27 

I 
5,t6 I 

114.00: 

I 
47.05 I 

803.89 

80,38 

I 

3'215.591 
I 

50,54 

33,05 

36,83 

44.40 

46,27 

45,40 

5.23 

i 
I 

164,841 

I 

I 

2.06 

2 '261.66 

I 
I 

28.061 

2 851 
i 

8'824,35 

9 538,97 

4'353,40 

752,82 

234,26 

596,22 

7'755,72 

I 656.0 I 

2 255.-16 

9· 16-1,-13 

A RIPORTAREj I 361 036. 93 

COMMITTENTE Comune di Afragola 
STATO FINALE DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



24RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 13 

Num.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZ IONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZ IONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 361 "036,93 

I 54 I Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare. rifrangenza classe L completi di staffe bullonate 
CAM24 U05'su appositi supporti. Lato 90 cm, spessore 25/10. 
050.0 I O~ E i SOMMANO cad i I 

I 155 i Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, completi di staffe bullonate su 
CAM24_U05 appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe Il. 
.050.012. E Diametro 60 cm, spessore 25/1 O. I 

SOMMANO cad 
I 

I 156 i Pannello integrativo di "distanza" integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" conforme al Nuovo Codice 
! CAM24_U051della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe L fissati su appositi supporti. Dimensioni 20x60 i .050.016. E 'cm,spessore 25/1 O. 

I SOMMANO cad 
I 

157 I Delineatore speciale di ostacolo, di colore giallo per la segnalazione di isole spartitraffico Delineatore speciale di 
CAM24_U05~ostacolo, fornito e posto in opera, di colore giallo delle di ... ione di isole spartitraffico, conforme al Nuovo 
.050.048.A 'Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione. Rifrangenza classe I 

SOMMANOcad 

I 158 I Intonaco civile liscio a tre strati. costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con 
1 E.16.020.030 (egolo e frattazzo (arricciatura}, ultimo strato di rifinii ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o 
.a.CAM [esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia 

SOMMANO mq 

159 Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole 
R.02.040.010 zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro 
a.CAM SOMMANO mq 

160 
R 03 040.090 
.a 

161 
T.O 1.020.0 I O 
.a 

162 

1 

Oneri sic 

Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in 
fase di distacco, spazzolarura manuale o meccanica delle armar. . e per ricostruzioni volumetriche su pareti 
verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm 

SOMMANO mq 

Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, 
provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del 
materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a I O km 

SOMMANO mc 

Parziale LAVORI A MISURA eurc 

RIBASSO del 11, 13% da considerare su euro 

Oneri sicurezza indiretti, integrati nel P.S.C. e Segnaletica 
SOMMANO a corpo! 

Parziale LAVORI A MISURA eur1 

TOT AL E euJ 

6,00 50.40 
I 

! I 
I I 

' 
5,00 77,39: 

I I 
' 

11,00! 23,42 
I 

I 
I 
I 

I 
41,691 20,001 

I 

i 

302,40 

I 

386.95 

398,14 

833.80 

42,59 

42,59 

5,08 

14,98 

1,00 

26.10 

5, 16 

137,58 

44,16 

4'508,20 

1 '111,60 

219,77 

698,91 

661.52 

365'650,02 

365'650,02 

4'508,20 

4'508,20 

3 70' 158,20 

I 
I 
I 

11===!======1 =:::::::::::::::::=::::::::::::::::::=::::::::::::::::::=:::::::::::::::: ====l===F===l===I ===li 
A RIPORTARE i 

I 

COMMITTE1 TE: Comune di Afragola 
STATO FINALE DEI L.<\ VORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



25RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 14 

Num.Ord 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 

RIEPILOGO FINALE 

, Importo TOTA LE dei Lavori appaltati - Progetto - euro 
, Importo dei Lavori per fa Sicurezza su cui ,\fON applicare il Ribasso euro 
, Percentuale dei Lavori relativi alfa Sicurezza NON sagge/li a Ribasso 
; Importo dei Lavori per fa Manodopera su cui NON applicare il Ribasso euro 
Percentuale dei Lavori re/a/ivi alla Manodopera NON soggetti a Ribasso 
: Oneri sicurezza indire/li. integrati nel P.SC e Segnaletica NON soggetti a Ribasso 

i ,LAVORI A MISURA euro 
. L'Importo da considerare per il RIBASSO è di euro 365'650.00 al quale va detratta la quota di euro I 0'650,00 
relativa alla Sicurezza e la quota di euro 146'260,00 relativa alla Manodopera NON soggette a RIBASSO e 

i quindi si ha: 
!RIBASSO del 11, 13% da applicare su euro 208'740,00 = euro 

I 
I 
I 

PER LAVORI A MISURA euro 
I 
I 

TOT AL E eurtj 

Afragola, 

L'Impresa 
R.D.R. s..; 

Il Direttore dei Lavori 
Arch. Filippo Laezza 

----------------------------------------------------------- 
---------------------------- 

--------------------------------- 

------------------------------------ 
----------------------------------------------------- 

-------------------------------- 
----------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------ 

-------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------~ 

------------------------------------------------------------ 

I 

365 '650 00 
!0'650.00 

I 2,9/262/359% 
/.16'260 no 

40% 
4'508.20 

370' 158,20 

-23 '232,57 

346'925,63 

346'925,63 

i 
A RIPORTARE 

COMi'vllTTENTE: Comune di Afragola 
STATO FINALE DEI Li\ VORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



26RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

pag. 15 

um.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DEL.LE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO. 

RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI 

!TOTALE NETTO DEI LAVORI euro 

1 
Oneri sicurezza indiretti, integrati nel P.S.C. e Segnaletica 

iA DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI: 
I 
1CERTIFICATI DI PAGAMENTO: 
!certificato N. I del 11/12/2024 euro 
Certificato N.2 del 11/03/2025 euro 

I Certificato N.3 del 22/05/2025 euro 
I 
I SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO euro 

I 
!SOMMANO LE DETRAZIONI euro 

,RISULTA IL DEBITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro 

342'417.43 

4'508,20 

l07'374,00 
l60'918,00 
72'257,00 

Afragola, _ 

340'549,00 

340'549,00 

6'376,63 

A R I po R T A R El 
COMl'vll'TTENTE: Comune di Afragola 
STATO FINr\LE DEI LAVORI 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



27RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702●

Progressivo di invio: 00004pxy2w●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: YFOU23●

Telefono del trasmittente: 0874-60561●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01276401211●

Codice fiscale: 01970710636●

Denominazione: R.D.R. S.r.l.●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: Via Vincenzo Bellini n.19●

CAP: 80021●

Comune: Afragola●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01547311215●

Codice Fiscale: 80047540630●

Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA●

Dati della sede

Indirizzo: Piazza Municipio, 1●

CAP: 80021●

Comune: Afragola●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702●

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI

Prt.G. 0057514/2025 - E - 08/10/2025 12:02:00

Pagina 1 - afragola_0057514/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

flaezza
Font monospazio

flaezza
Font monospazio
RUF: 3028/2025 DEL 08/10/2025



28RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

Codice Fiscale: 01641790702●

Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL●

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2025-10-08 (08 Ottobre 2025)●

Numero documento: 14/PA●

Importo totale documento: 7778.72●

Dati del contratto

Identificativo contratto: 454368●

Data contratto: 2024-10-11 (11 Ottobre 2024)●

Codice Identificativo Gara (CIG): B2945A5D55●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Accordo quadro per i lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria (edili ed affini) edifici comunali CIG: B2945A5D55

●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 6376.00●

Valore totale: 6376.00●

IVA (%): 22.00●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 6376.00●

Totale imposta: 1402.72●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Riferimento normativo: IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, DPR n. 633/72.●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Data scadenza pagamento: 2025-10-08 (08 Ottobre 2025)●

Importo: 6376.00●

Codice IBAN: IT35L0306939693100000003727●

Pagina 2 - afragola_0057514/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



29RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_47211157 Data richiesta 29/08/2025 Scadenza validità 27/12/2025

Denominazione/ragione sociale R.D.R. SRL

Codice fiscale 01970710636

Sede legale VIA BELLINI 19 AFRAGOLA NA 80021

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



30RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

 

    

Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  Comune di Afragola 

 

 
  OGGETTO: RICHIESTA DI CONFORMITA’ ALL’ART. 11 Ter DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

 
 

       

 
 

 

 
La società R.D.R. SRL  - P.IVA 01970710636 - , da verifiche effettuate nelle nostre banche dati non sussistono 

debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 del regolamento generale delle Entrate del 

Comune di Afragola. 

 

 

 

 

Afragola, 09.10.2025 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

                         L.E. 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



31RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

SERVIZIO WEB ENTI
Benvenuto: AFRAGOLA

Ultimo Collegamento: 02/10/2025 08:58:14

Ente: Afragola

SITUAZIONE PER CODICE FISCALE

CODICE FISCALE:

01970710636
NOMINATIVO:

R.D.R. SRL
LUOGO DI NASCITA: DATA DI NASCITA:

0

 

 STAMPA PDF

Selezione Con saldo attivo Tributo Tutti

ENTE IMPOSITORE INDIRIZZO UBICAZIONE COMUNE TRIBUTO IDENTIFIC. ANNO RUOLO
IMPORTO

RUOLO
SGRAVIO RISCOSS

Copyright ® 2018 | So.Ge.R.T.® S.p.A. | P.IVA: 01430581213 | C.F.: 05491900634

Developed by  So.Te.I. Srl

Home

Ricerca Utenze

Sanzioni/Multe

Stato Rendicontazione

Situazione Ruoli

Pignoramenti

Rateizzi

Elaborazioni

Logout

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

javascript:openDocument("/pdf/schedaOrdine10.pdf");
https://sogertspa.it/
https://web.sogert.it:8443/websogert/Mhome.faces?p=HOME
https://web.sogert.it:8443/websogert/Mricerca.faces?p=RCUT
https://web.sogert.it:8443/websogert/MstampaTributo.faces?p=SANZ
https://web.sogert.it:8443/websogert/MstampeGen.faces?p=REND
https://web.sogert.it:8443/websogert/situazioneRuoli.faces?p=RRUO
https://web.sogert.it:8443/websogert/Mdocumenti.faces?p=PIGN
https://web.sogert.it:8443/websogert/Mdocumenti.faces?p=RATZ
https://web.sogert.it:8443/websogert/MelabUser.faces?p=ELAB
https://web.sogert.it:8443/websogert/Mlogin.faces?p=EXIT


32RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202500004219251 Codice Fiscale: 01970710636

Identificativo Pagamento: 3028/2025 Data Inserimento: 09/10/2025 - 14:53

Importo: 6376,00 Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: ACWZYR5O2

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



33RCG N° 01929/2025 del 14/10/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 348/2025 del 10/10/2025, avente oggetto: 

ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA (EDILI ED AFFINI) EDIFICI 

COMUNALI CUP: B42D24000070004 CIG: B2945A5D55, APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

r.d.r. srl
APPROVAZIONE E 
LIQUIDAZIONE STATO 
FINALE

€ 7.778,72 20105 84 2025 8490 2025

Totale Importo:      € 7.778,72

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	DETERMINA
	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Soggetto emittente la fattura
	Dati generali del documento
	Dati del contratto
	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2025-10-14T14:28:20+0200
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-10-10T12:48:09+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2025-10-14T11:55:37+0200
	marco chiauzzi




